次支付

本金及

到期收

益

3.225% 201.01 201.01 按期

收回

是

海通

证券

股份

有限

公司

本金保

障型固

定收益

类收益

凭证

10,000 2021-8-6 2022-5-4 自

有

资

金

用于补

充产品

发行人

的运营

资金

到期一

次性支

付本金

及到期

收益

3.35% 249.64  未到

期

是

中国

银河

证券

股份

有限

公司

本金保

障型固

定收益

类收益

凭证

30,000 2021-11-26 2022-11-24 自

有

资

金

用于补

充产品

发行人

的运营

资金

到期一

次支付

本金及

到期收

益

3.625% 1,084.52  未到

期

是

中国

银河

证券

股份

有限

公司

本金保

障型固

定收益

类收益

凭证

20,000 2021-12-23 2022-9-20 自

有

资

金

用于补

充产品

发行人

的运营

资金

到期一

次支付

本金及

到期收

益

3.275% 488.11  未到

期

是

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2021 年年度报告

56 / 166

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中：境内非

国有法人持

股

境内

自然人持股

2021 年年度报告

57 / 166

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
808,524,165 100.00 103,018,248   103,018,248 911,542,413 100.00

1、人民币普

通股
808,524,165 100.00 103,018,248   103,018,248 911,542,413 100.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 808,524,165 100.00 103,018,248   103,018,248 911,542,413 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 9月 8日，公司收到中国证监会出具的《关于核准浙江古越龙山绍兴酒股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕2131 号），核准公司本次非公开发行股票事宜。2021

年 4月 26 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕本次非公开发行的

103,018,248 股新股登记托管及限售手续，登记变更后，公司的总股本为 911,542,413 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

本次非公开发行股票完成后，以报告期内发行在外的普通股加权平均数 877,202,997 股计算，

公司 2021 年度基本每股收益为 0.23 元，稀释每股收益为 0.23 元。以报告期末公司总股本

911,542,413 股计算，归属于上市公司股东的每股净资产为 5.88 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限

售股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

李天虹 0 1,621,911 1,621,911 0 认购本公司非公